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EXTRACTO DEL EXPEDIENTE ACADÉMICO
Documento de carácter informativo

ESTUDIANTE: Carlos Enrique Villavicencio Pardo NIE: Y6595663-J

ORDINARIATIPO MATRÍCULA:

DESCRIPCIÓN DE MATERIAS

ANÁLISIS GENÉTICO AVANZADO
APLICACIONES DE LA GENÓMICA A LA MEJORA VEGETAL
APLICACIONES DEL CULTIVO IN VITRO EN LA MEJORA VEGETAL
BIOLOGÍA Y BIOTECNOLOGÍA REPRODUCTIVA DE LAS PLANTAS
COMPLEMENTOS DE ESTADÍSTICA PARA LA MEJORA VEGETAL
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ASIGNATURAS CURSADAS

  5,00

  5,00

  5,00

  5,00

  5,00
  5,00

  5,00

  5,00
  5,00
  5,00
  5,00

  5,00
  5,00
  5,00
  5,00

  5,00
  5,00
  5,00

  5,00

  5,00
  5,00

5,5

8,0

9,0

9,0

6,5
6,4

7,6

9,2
6,0
8,1
7,0

8,7
8,8
6,1
8,4

7,0
5,2
6,2

8,1

9,0
8,0

18/19 Unica A

18/19 Unica B

18/19 Unica B

18/19 Unica B

18/19 Unica A
18/19 Unica B

18/19 Unica A

18/19 Unica A
18/19 Unica A
18/19 Unica B
18/19 Unica A

18/19 Unica B
19/20 Unica A
19/20 Unica A
19/20 Unica A

19/20 Unica A
19/20 Unica A
19/20 Unica B

19/20 Unica B

19/20 Unica B
19/20 Unica A

COMPLEMENTOS DE ESTADÍSTICA PARA LA MEJORA 
VEGETAL   (M-001)
APLICACIONES DE LA GENÓMICA A LA MEJORA VEGETAL   
(M-002)
DISEÑOS EXPERIMENTALES PARA LA EVALUACIÓN Y 
SELECCIÓN DE MATERIALES   (M-003)
APLICACIONES DEL CULTIVO IN VITRO EN LA MEJORA 
VEGETAL   (M-004)
ANÁLISIS GENÉTICO AVANZADO   (M-005)
BIOLOGÍA Y BIOTECNOLOGÍA REPRODUCTIVA DE LAS 
PLANTAS   (M-006)
DESARROLLO Y APLICACIÓN DE MARCADORES 
MOLECULARES EN MEJORA   (M-007)
RECURSOS FITOGENÉTICOS   (M-008)
TÉCNICAS INSTRUMENTALES   (M-009)
CULTIVOS: OBJETIVOS DE MEJORA   (M-010)
GENÉTICA DE POBLACIONES APLICADA A LA MEJORA   (M-
011)
GENÉTICA CUANTITATIVA AVANZADA   (M-012)
MEJORA DE PLANTAS ORNAMENTALES   (M-013)
MÉTODOS DE MEJORA   (M-014)
MEJORA GENÉTICA DE LA RESISTENCIA A ESTRESES   (M-
015)
MEJORA GENÉTICA DE LA CALIDAD   (M-016)
MEJORA GENÉTICA DE ESPECIES ARBÓREAS   (M-017)
DERECHO DE OBTENCIONES VEGETALES Y PRODUCCIÓN 
COMERCIAL DE MATERIAL DE PROPAGACIÓN   (M-018)
MEJORA GENÉTICA DEL RENDIMIENTO EN LOS SISTEMAS 
AGRARIOS   (M-019)
MEJORA ESPECÍFICA   (M-020)
PLANTAS TRANSGÉNICAS   (M-021)
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RESUMEN POR MÓDULOS Y MATERIAS

RESUMEN DEL EXPEDIENTE

 120,00  105,00   15,00

TITULACIÓN COMPUTADOS PENDIENTE

TOTALES

 105,00  105,00    0,00Créditos Obligatorios
  15,00    0,00   15,00Créditos Trabajo Fin Titulación

OTROS CTOS. NO 
COMPUTADOS 

   0,00
   0,00
   0,00

(1) (2)

(1) Se reflejan exclusivamente los créditos correspondientes a las materias superadas, según detalle del apartado "Resumen por 
módulos y materias"
(2) Se contabilizan los créditos que, a la fecha actual, no computan para la obtención del título, por exceder de los necesarios 
para completar una materia o por estar realizados en materias no superadas

Créditos
Créditos

Superados SuperadaTipo (#)

EXTRACTO DEL EXPEDIENTE ACADÉMICO
Documento de carácter informativo

ESTUDIANTE: Carlos Enrique Villavicencio Pardo NIE: Y6595663-J

NOTA MEDIA PONDERADA:

MEDIA DEL EXPEDIENTE

CULTIVOS: OBJETIVOS DE MEJORA
DERECHO DE OBTENCIONES VEGETALES Y PRODUCCIÓN COMERCIAL DE MATERIAL DE PROPAGACIÓN
DESARROLLO Y APLICACIÓN DE MARCADORES MOLECULARES EN MEJORA
DISEÑOS EXPERIMENTALES PARA LA EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE MATERIALES
GENÉTICA CUANTITATIVA AVANZADA
GENÉTICA DE POBLACIONES APLICADA A LA MEJORA
MEJORA DE PLANTAS ORNAMENTALES
MEJORA ESPECÍFICA
MEJORA GENÉTICA DE ESPECIES ARBÓREAS
MEJORA GENÉTICA DE LA CALIDAD
MEJORA GENÉTICA DE LA RESISTENCIA A ESTRESES
MEJORA GENÉTICA DE RENDIMIENTO EN LOS SISTEMAS AGRARIOS
MÉTODOS DE MEJORA
PLANTAS TRANSGÉNICAS
RECURSOS FITOGENÉTICOS
TÉCNICAS INSTRUMENTALES EN MEJORA

M-010
M-018
M-007
M-003
M-012
M-011
M-013
M-020
M-017
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M-014
M-021
M-008
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COMPLEMENTOS DE ESTADÍSTICA PARA LA MEJORA 
VEGETAL (M-001)
Aplicaciones de la genómica a la mejora vegetal (M-002)

DISEÑOS EXPERIMENTALES PARA LA EVALUACIÓN Y 
SELECCIÓN DE MATERIALES (M-003)
APLICACIONES DEL CULTIVO IN VITRO EN LA MEJORA 
VEGETAL (M-004)
ANÁLISIS GENÉTICO AVANZADO (M-005)

BIOLOGÍA Y BIOTECNOLOGÍA REPRODUCTIVA DE LAS 
PLANTAS (M-006)
DESARROLLO Y APLICACIÓN DE MARCADORES 
MOLECULARES EN MEJORA (M-007)
Recursos fitogenéticos (M-008)

TÉCNICAS INSTRUMENTALES EN MEJORA (M-009)

1 - HERRAMIENTAS APLICADAS A LA MEJORA VEGETALMódulo:
Materia:

Materia:

Materia:

Materia:

Materia:

Materia:

Materia:

Materia:

Materia:
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(#) Para cada módulo se reflejan como superados los créditos correspondientes a las materias superadas. No se contabilizan los 
créditos que puedan haberse cursado en exceso en cada materia o superados en materias no superadas

Créditos
Créditos

Superados SuperadaTipo (#)

EXTRACTO DEL EXPEDIENTE ACADÉMICO
Documento de carácter informativo

ESTUDIANTE: Carlos Enrique Villavicencio Pardo NIE: Y6595663-J
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CULTIVOS: OBJETIVOS DE MEJORA (M-010)

GENÉTICA DE POBLACIONES APLICADA A LA MEJORA (M-
011)
GENÉTICA CUANTITATIVA AVANZADA (M-012)

Mejora de plantas ornamentales (M-013)

Métodos de mejora (M-014)

Mejora genética de la resistencia a estreses (M-015)

Mejora genética de la calidad (M-016)

Mejora genética de especies arbóreas (M-017)

Derecho de obtenciones vegetales y producción comercial de 
material de propagación (M-018)
Mejora genética de rendimiento en los sistemas agrarios (M-019)

Mejora específica (M-020)

Plantas Transgénicas (M-021)

2 - Mejora aplicadaMódulo:

Materia:
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